
Išrašas 

PATVIRTINTA 

Greitosios medicinos pagalbos  

tarnybos generalinio direktoriaus  

2023 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. V-621 

 

GYDYTOJO REZIDENTO 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS NR. 23-252 

 

<...> 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

1. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

4.1. būti įgijęs aukštojo mokslo kvalifikaciją, medicinos gydytojo profesinę kvalifikaciją bei 

turintis medicinos gydytojo licenciją, patvirtinančią teisę verstis medicinos gydytojo praktika; 

4.1. išmanyti ir gebėti taikyti teisės aktus reglamentuojančius gydytojo profesinę 

kompetenciją, būtinosios pagalbos teikimo protokolus/algoritmus, priešgaisrinės saugos, elektros 

saugos, higienos normas ir taisykles; 

4.2. išmanyti profesinės etikos principus, bendravimo ir psichologijos pagrindus; 

4.3. Gebėti: 

4.3.1. dirbti komandoje ir jai vadovauti; 

4.3.2. sklandžiai dėstyti mintis raštu ir žodžiu valstybine kalba. 

4.4. Turėti bazinę kompiuterinio raštingumo kvalifikaciją, (vadovaujantis Visuotinio 

kompiuterinio raštingumo standartu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2004 m. gruodžio 14 d. įsakymu Nr. ISAK-2016), kuri apima informacinių technologijų žinias ir 

gebėjimus, pakankamus darbui kompiuteriu profesinėje veikloje vartotojo lygiu (Tarnyba pasilieka 

teise patikrinti kvalifikaciją testu). 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

5. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

5.1. teikia būtinąją medicinos pagalbą traumų, apsinuodijimų bei ūmių ligų atvejais;  

5.2.  nepriskirtais jo kompetencijai atvejais, taip pat visais neaiškiais atvejais bei negerėjant 

ar blogėjant paciento būklei, nedelsiant organizuoja paciento transportavimą stacionariniam ištyrimui 

ir gydymui; 

5.3.  nustatyta tvarka praneša policijai apie sužeidimus šaltu, šaunamuoju ginklu arba kitus 

smurtinius sužeidimus bei sužalojimus, taip pat, apie įtariamą smurtą vaikų ar globojamų asmenų 

atžvilgiu; 

 

5.4.  informuoja pacientą apie jo sveikatos būklę, įtariamą ligos diagnozę, taikomus gydymo 

ar tyrimo būdus, galimą riziką, komplikacijas, šalutinį poveikį ir kitas aplinkybes, kurios galėtų turėti 

įtakos jo apsisprendimui sutikti ar atsisakyti siūlomos pagalbos, taip pat apie pasekmes, atsisakius 

siūlomų GMP paslaugų. Sprendimą pacientas turi patvirtinti savo parašu medicininiuose 

dokumentuose; 

5.5.   moka naudotis visa GMP automobilyje esančia medicinos įranga ir prietaisais; 

5.6.  gavus pranešimą apie kvietimą, nedelsiant išvykti į įvykio vietą, bet ne vėliau kaip per 

180 sekundžių; 

5.7.  vykstant GMP automobiliu, prisisega įrengtais saugos diržais bei pasirūpina saugiu 

pacientų transportavimu, juos taip pat prisegant saugos diržais; 



5.8.  organizuoja paciento paruošimą nešti neštuvais, o esant būtinumui, pats padeda nešti; 

5.9.  transportuojant pacientą, visada būna GMP automobilio paciento skyriuje;   

5.10. veža pacientą į artimiausią atitinkamo lygmens asmens sveikatos priežiūros įstaigą, 

teikiančią reikalingas stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas. Jei paciento būklė yra 

sunki arba jeigu reikia stabilizuoti sveikatos būklę iki transportavimo į atitinkamą ligoninę, pacientas 

turi būti vežamas į artimiausią asmens sveikatos priežiūros įstaigą; 

5.11. transportuojant nesąmoningą pacientą, pasirūpina jo asmeniniais daiktais, apie 

vertingus daiktus įrašo medicininiuose dokumentuose; 

5.12. atsakingai užpildo medicinos dokumentus, vadovaujasi Tarnybos patvirtintais 

dokumentų pildymo reikalavimais, laiku juos pateikia stacionarinės ASPĮ skubios pagalbos skyriui; 

5.13. apie nelaimingą atsitikimą darbe ar pakeliui į darbą/iš darbo nustatyta tvarka praneša 

Tarnybos administracijai; 

5.14. dalyvauja rytiniuose gamybiniuose susirinkimuose; 

5.15. kvalifikuotai ir kokybiškai teikia asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal šių 

pareiginių instrukcijų II skyriuje 4.5. dalyje nurodytą kompetenciją; 

5.16. atliekant profesinės veiklos praktiką, taip pat lankantis pas pacientus, teikia sveikatos 

priežiūros paslaugas šios instrukcijos ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka, neviršijant įgytos 

kompetencijos ir kvalifikacijos; 

5.17. atlieka nukentėjusiųjų (pacientų) rūšiavimą ir teikia skubiąją medicinos pagalbą įvykių, 

ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų situacijų atvejais. 

 

<...> 

 


